RESOLUÇÃO  Nº. 05 /2009

D a t a  :-  08 de julho de 2.009

Súmula:-  altera o artigo 239 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Guaíra – Pr.
A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE     R E S O L U Ç Ã O:

Artigo 1º.- A redação do Artigo 239 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Guaíra, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Artigo 239.- Este Regimento Interno somente poderá ser alterado, reformado ou substituído pelo voto da maioria simples dos membros da edilidade mediante proposta:

I – de um dos vereadores;
II- da Mesa;

III- de uma das Comissões da Câmara”.
Artigo 2º.- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 08 de julho de 2.009.

GUILHERME VANIN RODRIGUES

           Presidente